usu firmatis, judicio procendentis Commissionis pro\'isi reperiuntur, ab urba-

riali quidem regulatione, nisi ipsi hancpraeeligerent, eximendi eraxít: omnium
tamen litterae inscriptionales in sedria comitatus ea cum observatione reno-

ventur, ut in his, exmisso universaliter jam abrogato perpetui judicaius

officio, cumprimis inscripta et de praesenti effective possessa beneficia

distincte specificentur, dein vero obvenientes, seu in pecunia, seu naturalibus,

aut etiam laboribus praestationes, secundum actualem usm clare ac spe-

cifice exprimantur, et in quantum indefinitae essent, ad determinatam

qucintitatem et numerm reducantur, atque hac ratione renovatae litterae

inscriptionales subinde in 4 exemplaribus expediendae via Consilii hujus

nostii Locumtenentialis cum ejusdem ulteriori opinione, pro suprema

inspectione et approbatione submittantur. — Quantum vero illos concer-

neret, qui juxta sensum ejusdem procedentis Commissionis temporalibus

duntaxat inscriptionalibus provisi šunt: liberum erit Dominis terrestribus,

expletis condit'onibus ac respective depositis summis inscriptionalibus

tales urbarialí regulationi subicere ; unde etiam in omnem eventum nunc pro

tunc omneš hujusmodi tetnporanei inscriptionalistae cum suis futuris urbaria-

libus praestationibus communi Tabellae urbariali inserendi veniení. — Ce-

teri porro praetensi sculteti, qui sine productis litteris inscriptionalibus,

sólo praehabito usu libertatem suam tueii contendebant, communi urbariali

regulationi subiciendi erunt — Haec itaque šunt, quae Dilectioni

et Fidelitatibus Vestris. in ordine ad supra memoratos 38 processus, hic

iterum in specie praeadvolutos, benign rescribenda esse duximus, ut in

conformitate illorum opportunas apud comitatum Trenchiniensem dispo-

sitiones faciant Datum Viennae, die 2. Januarii, anno 1773. Maria

Theresia m. p. Comes Franc. Eszterházy mp. Ferd. Sculteti m. p.

*) Schwartner, u. m., 155, uveejuje tento zajímavý dokument, který

ukazuje, že jednotliví knzové si usurpovali neprávem šlechtictv-í: Nos Capi-

tulum Ecclesiae Transilvanae significamus tenore praesentíum quibus expe-

dit universis, quod Stephanus filius Xoel de Ponor, Volahus de Haadzak,
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Velmi bídné bylo také postavení Valachv usazených na pd
sedmihradských Sasík. Jevilo se to -nejen v rozliných, dosti tž-
kých povinnostech a dávkách, nýbrž i v malých právech k pd,
na níž byli usazeni, i v jiných oprávnních. Podrobn zabývá se